質疑回答　（その２）
　入札参加者様
（名称）滋賀県立大学大学案内2026作成業務委託

公立大学法人滋賀県立大学 経営企画課
ＴＥＬ：　０７４９－２８－８２３４

質疑いただいた事項について、下記のとおり回答いたします

NO 名称等 疑義事項 回答

1
仕様書

１

「滋賀県立大学案内２０２６」作成業務委託仕様書の１．大学案
内概要 ＜大学案内２０２６制作方針＞に「豊富な情報やデータ
で説明責任を果たす。」とありますが、該当する情報やデータは
貴学からご支給いただく想定でしょうか。

ご認識の通りです。就職先情報や入試統計など本学で管理しているデー
タについては、必要に応じてお渡しする想定になります。

2
仕様書

3
学科ページ以外のページについて、提示されている構成案から
変更して問題ないか。

校正項目は「案」として提示しているため、項目の順番や内容等変更して
いただいて問題ありません。ただし、学科ページは各4ページでご提案いた
だきますようお願いいたします。
ページ数についても、仕様書に記載がある提示範囲内であれば問題あり
ません。

3
実施要領

９(1)

業務委託実績調書に制作ウェブサイトを記載する場合、作成物
の提出ではURLおよびQRコードを記載した書面の送付で問題
ないか。

問題ありません。

4
実施要領

10

実施要領10.企画書提案書作成方法内5番に記載されている見
積金額については、別途提出する見積書参照の旨を記載する
形で問題ないか。

実施要領10(1)企画提案書記載事項に記載の「5 見積について」の内容が
提出された見積書に記載されていれば、企画提案書への記載を省略して
いただいても構いません。

5
実施要領

10

翌年度以降の見積もりについて、「掲載内容の修正や学生や卒
業生の写真撮影・インタビューの更新」は何ページ相当の修
正、および何名程度の更新が予想されるか。また、デザインの
変更は原則無しか。

ページ数、人数については、貴社が提出する企画案によるものと考えま
す。卒業生・在校生の写真およびインタビューの更新は毎年度となります。
デザインの変更は原則無しになります。

6
実施要領

10
デザインサンプルについて、提示されているページ以外も追加
提出して問題ないか。

仕様書10(1)には、新たな項目について提案を行うことは妨げないとしてお
ります。ご準備することが可能であれば、複数提出することは問題ありま
せん。

7
実施要領

11
プロポーザル審査会の審査員は合計何名か。
また、審査員の所属学部などの詳細は公表されるか。

審査員は合計8名です。内訳は、役員1名、教員4名、事務局3名です。

8
参加資格審査

申請
「申請の手引き」（６）に記載がある「別表「営業種目一覧」」はど
こに記載がされているのか。

本学の不備で不記載となっております。滋賀県が公表している「営業種目
一覧」となります。滋賀県のHPに記載されております。下記URLがリンクと
なります。
https://www.pref.shiga.lg.jp/file/attachment/5466646.pdf
今回の事業内容は、営業の許認可が必要な事業ではありませんので、証
明書の提出は不要です。

9 その他 想定されている受験生とのタッチポイントをご教示ください。
オープンキャンパス、高校訪問、依頼に応じた資料送付、県内外の高校へ
の送付、予備校への送付、京都駅でのラック配架など。

10 その他
どのエリアの出身者が多いか、出身校も含めてご教示くださ
い。

大学ホームページ上に令和6年度入試の出身地別入学者数を公表してお
りますので、ご確認下さい。下記リンクになります。
https://www.usp.ac.jp/nyushi/items/R6_syusshinchibetsu.pdf
今年の1回生の情報になりますが、全体で見ても大きな違いはありませ
ん。エリアとしては近畿地方が最も多く、次点が中部地方になります。
出身校については、申し訳ございませんがお答えできかねます。

11 その他
前年度の大学案内に対する評価、改善希望点をご教示くださ
い。

これらの内容は、業者決定後に協議するものであり、現時点では貴社のお
考えを企画提案書で示していただきたく存じます。

12 その他
貴学への入学者が大学を選ぶにあたって特に決め手になって
いることをご教示ください。

No.11の回答と同じ。

13 その他
大学の強みであるが、伝わりきっていないと感じているポイント
はございますか？

No.1１の回答と同じ。

14 その他
どんな学生（在学生）が多いか（性格、思考、雰囲気など）ご教
示ください。

No.1１の回答と同じ。

15 その他 滋賀県立大学において、意識している他大学はあるか。 No.1１の回答と同じ。

	HP公開用